
MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU
platný od 1.1.2021



01  ÚVOD K čemu slouží manuál jednotného vizuálního stylu

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU JE DOKUMENT STANOVUJÍCÍ ZÁKLADNÍ 
PRAVIDLA UŽÍVÁNÍ GRAFICKÝCH PRVKŮ LOGA A LOGOTYPU PŘI ZACHOVÁNÍ 
JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU.

PRO ZACHOVÁNÍ CO NEJDELŠÍ ŽIVOTNOSTI ZNAČKY SE DOPORUČUJE RESPEKTOVÁNÍ 
PŘEDPISŮ LOGOMANUÁLU. KAŽDÝ UŽIVATEL LOGOTYPU „OBČANSKÉ SDRUŽENÍ LOGO -  
LIDEM OPOROU“ JE POVINEN ZOHLEDNIT PŘEDPISY UVEDENÉ V TOMTO DOKUMENTU 
PŘI OBCHODNÍ I JINÉ KORESPONDENCI, KOMPLEXNÍ VNITŘNÍ I VNĚJŠÍ KOMUNIKACI, 
V MARKETINGU A REKLAMNÍCH MATERIÁLECH.

MANUÁL JEDNOTNÉHO 
VIZUÁLNÍHO STYLU



02 LOGOTYP Základní varianta logotypu

LOGO SE POUŽÍVÁ STANDARDNĚ NA BÍLÉM 

POZADÍ PRO VYUŽITÍ MAXIMÁLNÍHO KONTRASTU 

POUŽÍVANÉ MODRÉ, ČERVENÉ A ŠEDÉ BARVY.

TATO VARIANTA LOGA JE ZÁKLADNÍ A POUŽÍVÁ 

SE VŽDY, POKUD JE TO PŘI APLIKACI 

PROSTOROVĚ MOŽNÉ. 

LOGO JE MOŽNÉ POUŽÍT TAKÉ BEZ NÁPISU 

„OBČANSKÉ SDRUŽENÍ“.

ZÁKLADNÍ LOGO

MANUÁL JEDNOTNÉHO 
VIZUÁLNÍHO STYLU



03 LOGOTYP Zástupná varianta logotypu

ZÁSTUPNÁ VARIANTA LOGOTYPU
S PAPOUŠKEM

ZÁSTUPNÁ VARIANTA LOGOTYPU SE POUŽÍVÁ      

V PŘÍPADECH, ŽE SE ZÁKLADNÍ VARIANTA LOGA 

PROSTOROVĚ NA DANOU APLIKACI NEHODÍ. 

JEDNÁ SE TAK TEDY O VARIANTU ZÁLOŽNÍ.

SAMOSTATNĚ LZE POUŽÍVAT TAKÉ SYMBOL 

PAPOUŠKA. VÍCE O SAMOTNÉM POUŽÍVÁNÍ 

SYMBOLU PAPOUŠKA DÁLE V LOGOMANUÁLU NA 

STRANĚ 10 A V JEDNOTLIVÝCH SPECIÁLNÍCH 

APLIKACÍCH (ODZNAKY, RAZÍTKA...).

MANUÁL JEDNOTNÉHO 
VIZUÁLNÍHO STYLU



04 LOGOTYP Barevné varianty logotypu

BAREVNÉ VARIANTY

PRO VŠECHNY PŘÍPADY POUŽITÍ LOGA NA BAREVNÉM 

POZADÍ, TEXTUŘE, FOTOGRAFII NEBO ILUSTRACI 

SE DOPORUČUJE POUŽÍVAT PŘEDNOSTNĚ POZITIVNÍ VERZI 

LOGA NA BÍLÉM POZADÍ. POKUD TO TECHNOLOGIE 

A ZPŮSOB POUŽITÍ NEUMOŽŇUJÍ, POVOLUJE SE BÍLÉ 

PROVEDENÍ LOGA. V TOMTO PŘÍPADĚ JE PREFEROVÁNO 

BÍLÉ LOGO NA MODRÉM, PŘÍPADNĚ ČERVENÉM PODKLADU.

PR
EF

ER
O

VA
N

Á 
VA

RI
AN

TA
M

ÉN
Ě 

PR
EF

ER
O

VA
N

É 
VA

RI
AN

TY

MANUÁL JEDNOTNÉHO 
VIZUÁLNÍHO STYLU



ČERNOBÍLÉ VARIANTY

V PŘÍPADĚ, ŽE NENÍ MOŽNÉ POUŽÍT STANDARDNÍ 

BAREVNOU KOMBINACI LOGA OBČANSKÉ SDRUŽENÍ LOGO 

POUŽÍVÁ SE ČERNOBÍLÁ VARIANTA. 

TATO SE TAKÉ POUŽÍVÁ JAKO DOPLŇKOVÁ, 

KDE JE LOGO POTŘEBA GRAFICKY „UPOZADIT“.

05 LOGOTYP Přípustné varianty barevnosti logotypu 

PR
EF

ER
O

VA
N

Á 
VA

RI
AN

TA
M

ÉN
Ě 

PR
EF

ER
O

VA
N

É 
VA

RI
AN

TY

MANUÁL JEDNOTNÉHO 
VIZUÁLNÍHO STYLU



06 LOGOTYP Přípustné varianty barevnosti loga  

BAREVNÉ VARIANTY
ZASTUPNÉHO LOGA S PAPOUŠKEM

PRO VŠECHNY PŘÍPADY POUŽITÍ LOGA NA BAREVNÉM 

POZADÍ, TEXTUŘE, FOTOGRAFII NEBO ILUSTRACI SE 

DOPORUČUJE POUŽÍVAT PŘEDNOSTNĚ POZITIVNÍ VERZI 

LOGA NA BÍLÉM POZADÍ. POKUD TO TECHNOLOGIE 

A ZPŮSOB POUŽITÍ NEUMOŽŇUJÍ, POUŽÍVÁME LOGO BÍLÉ 

NA MODRÉM, PŘÍPADNĚ ČERVENÉM PODKLADU.

PR
EF

ER
O

VA
N

Á 
VA

RI
AN

TA
M

ÉN
Ě 

PR
EF

ER
O

VA
N

Á 
VA

RI
AN

TA

MANUÁL JEDNOTNÉHO 
VIZUÁLNÍHO STYLU



07 LOGOTYP Ochranná zóna a velikost logotypu

OCHRANNÁ ZÓNA LOGA

OCHRANNÁ ZÓNA 
ZÁKLADNÍHO LOGA

OCHRANNÁ ZÓNA LOGA JE PROSTOR, DO KTERÉHO 

NEMOHOU ZASAHOVAT ŽÁDNÉ CIZÍ OBJEKTY (GRAFICKÉ 

PRVKY, FOTOGRAFIE, TEXTY, ATD.). OCHRANNÁ ZÓNA 

DEFINUJE MINIMÁLNÍ VZDÁLENOST A VYPLÝVÁ ZE 

ZNÁZORNĚNÍ. DOPORUČUJE SE BEZPEČNOSTNÍ ZÓNU 

POUŽÍVAT VĚTŠÍ NEŽ PŘEDEPISUJE MANUÁL. DODRŽOVÁNÍ 

LIMITŮ OCHRANNÉ ZÓNY ZAJIŠŤUJE DOBROU 

ROZLIŠITELNOST A ČITELNOST ZNAČKY.

MINIMÁLNÍ OCHRANNÁ ZÓNA LOGA JE ROVNA ŠÍŘCE 

PÍSMENE „L“ Z ČÁSTI LOGOTYPU „LOGO“.

STEJNÝMI PRAVIDLY SE ŘÍDÍ OCHRANNÁ ZÓNA U LOGA 

S PAPOUŠKEM.

MANUÁL JEDNOTNÉHO 
VIZUÁLNÍHO STYLU



08 LOGOTYP Ochranná zóna a velikost logotypu

MANUÁL JEDNOTNÉHO 
VIZUÁLNÍHO STYLU

VELIKOST LOGA, VARIANTY
A MINIMÁLNÍ VELIKOST LOGA

MINIMÁLNÍ A DOPORUČENÉ VARIANTY VELIKOSTI LOGA 

ZARUČUJÍ DOBROU ČITELNOST LOGOTYPU.

MINIMÁLNÍ VELIKOST PRO POUŽITÍ LOGA JE STANOVENA 

VÝŠKOU CELÉHO LOGA NA 6 mm.

V PŘÍPADĚ, ŽE POTŘEBUJEME LOGO NA VÝŠKU MENŠÍ, 

NEŽ JE 10 mm, POOUŽÍVÁME VARIANTU BEZ NÁPISU 

„občanské sdružení“.

PRO POUŽITÍ ONLINE (ZOBRAZENÍ NA WEBU) 

SE DOPORUČUJE MINIMÁLNÍ VÝŠKA LOGA 65 PIXELŮ.

MAXIMÁLNÍ VELIKOST LOGA NENÍ STANOVENA.

10 a více mm

10 a méně mm

6 a méně mm



09 BARVY „Firemní“ barvy

„FIREMNÍ“ BARVY TVOŘÍ SOUČÁST JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU. 

MANUÁL NEPOVOLUJE JAKOUKOLIV ÚPRAVU ČI MODIFIKACI BAREV. 

PŘEDEPSANÉ BARVY JSOU JEDNÍM ZE ZÁKLADNÍCH SYMBOLŮ IDENTIFIKACE 

ZNAČKY. NESPRÁVNÉ POUŽÍVÁNÍ PŘEDEPSANÝCH BAREV MŮŽE 

ZNEHODNOTIT IDENTITU ZNAČKY.

DEFINICE BAREV

MODRÁ

CMYK
RGB
PANTONE

95/66/5/0
13/86/159
300C

100% 90% 80% 70% 60% 50% 40% 30%

ČERVENÁ

CMYK
RGB
PANTONE

0/94/66/0
230/38/67
1788C

100% 90% 80% 70% 60% 50% 40% 30%

ŠEDIVÁ

CMYK
RGB
PANTONE

48/37/38/18
132/134/133
877C

100% 90% 80% 70% 60% 50% 40% 30%

MANUÁL JEDNOTNÉHO 
VIZUÁLNÍHO STYLU



10 LOGOTYP Barevné varianty použití papouška

SYMBOL PAPOUŠKA

SAMOSTATNĚ LZE POUŽÍVAT 

PAPOUŠKA JAKO DOPLŇKOVÝ 

SYMBOL HLAVNĚ PRO POUŽITÍ          

V RANÉ PÉČI. JEDNÁ SE O 

DOPLŇKOVÝ GRAFICKÝ SYMBOL 

ZNAČKY.

MANUÁL JEDNOTNÉHO 
VIZUÁLNÍHO STYLU



11 LOGOTYP Barevné varianty použití papouška

SYMBOL PAPOUŠKA
(obrys a výplň)

SAMOSTATNĚ LZE POUŽÍVAT PAPOUŠKA 

JAKO DOPLŇKOVÝ SYMBOL HLAVNĚ PRO 

POUŽITÍ V RANÉ PÉČI. JEDNÁ SE O 

DOPLŇKOVÝ GRAFICKÝ SYMBOL ZNAČKY. 

TYTO SYMBOLY LZE POUŽÍT TAKÉ VE VERZI 

OBRYSU A VÝPLNĚ.

MANUÁL JEDNOTNÉHO 
VIZUÁLNÍHO STYLU



12 TYPOGRAFIE

ZÁKLADNÍ FONT

MANUÁL JEDNOTNÉHO 
VIZUÁLNÍHO STYLU

Fonty

ZÁKLADNÍM PÍSMEM JE FONT ROBOTO (PRIMÁRNĚ 

V ŘEZU „REGULAR“). PÍSMO SE VYZNAČUJE TVAROVĚ 

DOKONALOU KRESBOU, SNADNOU ČITELNOSTÍ, 

IDENTIFIKOVATELNOSTÍ A LEHKOSTÍ.

V PŘÍPADĚ POTŘEBY ZDŮRAZNĚNÍ SE POUŽÍVÁ FONT 

ROBOTO V ŘEZU „BOLD“ NEBO „BLACK“

ROBOTO

AaBbCcDd012



JE URČENÝ PŘI PRÁCI S ELEKTRONICKÝMI 

DOKUMENTY A DOKUMENTY TIŠTĚNÉ Z PROSTŘEDÍ 

MICROSOFT WINDOWS V PŘÍPADECH, ŽE NENÍ MOŽNÉ 

POUŽÍT ZÁKLADNÍ PÍSMO. 

ZÁSTUPNÉ FONTY JSOU V DOSTUPNÉ POD 

TĚMITO NÁZVY:

PRO ÚČELY PROSTŘEDÍ GSUITE / GMAIL POUŽÍVÁME 

INTEGROVANÝ FONT SANS SERIF, KTERÝ JE 

ALTERNATIVOU FONTU ARIAL PRO TOTO POUŽITÍ.

ZÁSTUPNÝ FONT

ARIAL (HELVETICA)

AaBbCcDd012
HELVETICE NEUE
ARIAL
SANS SERIF

13 TYPOGRAFIE

MANUÁL JEDNOTNÉHO 
VIZUÁLNÍHO STYLU

Fonty

PŘIZPŮSOBENO SLUŽBĚ



Varianta jen s jednou adresou

14  BRANDING Vizitky

TYP VIZITKY

OBOUSTRANNÉ

ROZMĚR VIZITKY

90 X 50 mm (tzv. STANDARD FORMÁT)

VIZITKA SE JMÉNEM
(tzv. STANDARD FORMÁT 90mm x 50mm)

MANUÁL JEDNOTNÉHO 
VIZUÁLNÍHO STYLU

50 mm

90 mm

PŘ
ED

N
Í S

TR
AN

A
ZA

DN
Í S

TR
AN

A

Mgr. Antonín Blažek
vedoucí služby sociální rehabilitace

Občanské sdružení Logo z.s.
Renneská třída 45, 639 00 Brno

+420 777 123 456

blazek@oslogo.cz

www.oslogo.cz



15 BRANDING Vizitky

TYP VIZITKY

OBOUSTRANNÉ

ROZMĚR VIZITKY

90 X 50 mm (tzv. STANDARD FORMÁT)

VIZITKA OBECNÁ
 (tzv. STANDARD FORMÁT 90mm x 50mm)

MANUÁL JEDNOTNÉHO 
VIZUÁLNÍHO STYLU

Varianta jen s jednou adresou

50 mm

90 mm

PŘ
ED

N
Í S

TR
AN

A
ZA

DN
Í S

TR
AN

A

+420 775 564 605
+420 775 564 615
oslogo@oslogo.cz

Sídlo společnosti
Vsetínská 20, 639 00 Brno
Detašované pracoviště
Renneská třída 45, 639 00 Brno

Občanské sdružení Logo z.s.

www.oslogo.cz



VARIANTA PODPISU „BEZ PACIČKY“

16 BRANDING Podpis emailové korespondence

MANUÁL JEDNOTNÉHO 
VIZUÁLNÍHO STYLU

„FIREMNÍ“ ELEKTRONICKÁ KOMUNIKACE MÁ 

JEDNOTNÝ VZHLED. V EMAILECH POUŽÍVÁME 

DOPLŇKOVÉ PÍSMO ARIAL (KVŮLI 

KOMPATIBILITĚ). OBSAH PODPISU MÁ 

JEDNOTNOU STRUKTURU. POZADÍ EMAILU JE 

VŽDY BÍLÉ.

PŘIZPŮSOBENO SLUŽBĚ

Dobrý den,

Pouštějí vyvoláno lesa dar víc kroutí. A plovoucí ke starou několika nesměli natož a mé 
pokročily Václav péče mu tahy silnými. Schopny EU lidstvo je pod, ně vyšší názvy věčně 
póla komentáře historici opačně, čti bazén ramenné lidem tváře rozhovorů i masovým 
dodržování kladení. Tak plná mnoha průměrné neapol? Název ty tradičních desítky z spolu 
nechtěla finsku okem plachty zařízení osobním poloostrova lodní ničivé, chtít měst svátků 
věc celém již, a který.

S pozdravem
 
Mgr. Antonín Blažek
asistent logopedie

+420 777 123 456
blazek@oslogo.cz

PODPOŘTE NÁS



17 BRANDING Obálka 

MANUÁL JEDNOTNÉHO 
VIZUÁLNÍHO STYLU



18 BRANDING Trička

TRIČKA
VARIANTA Č.1

MANUÁL JEDNOTNÉHO 
VIZUÁLNÍHO STYLU



19 BRANDING Trička

MANUÁL JEDNOTNÉHO 
VIZUÁLNÍHO STYLU

TRIČKA
VARIANTA Č.2



20 BRANDING Propisky

PROPISKY   

MANUÁL JEDNOTNÉHO 
VIZUÁLNÍHO STYLU

V PŘÍPADĚ PROPISKY (PERA) POUŽÍVÁME SPECIÁLNÍ 

VARIANTU LOGA, KDY MODRÝ NÁPIS LOGO JE VLEVO 

OD ZBYLÉ ČÁSTI LOGA S NÁPISEM „LIDEM OPOROU“



21 BRANDING Dárkové předměty

ODZNAKY

MANUÁL JEDNOTNÉHO 
VIZUÁLNÍHO STYLU



22 BRANDING Dárkové předměty

MANUÁL JEDNOTNÉHO 
VIZUÁLNÍHO STYLU

RAZÍTKA



Základní varianta Doplňková varianta Doplňková varianta

23 BRANDING Merchendising

STAHOVACÍ BATOH

MANUÁL JEDNOTNÉHO 
VIZUÁLNÍHO STYLU



Základní varianta Doplňková varianta Doplňková varianta

24 BRANDING Merchendising

PLÁTĚNÁ TAŠKA

MANUÁL JEDNOTNÉHO 
VIZUÁLNÍHO STYLU



Základní varianta Doplňková varianta Doplňková varianta

25 BRANDING Merchendising

HRNEČEK

MANUÁL JEDNOTNÉHO 
VIZUÁLNÍHO STYLU



26 BRANDING Merchendising

POZNÁMKOVÝ BLOK

MANUÁL JEDNOTNÉHO 
VIZUÁLNÍHO STYLU



27 BRANDING Merchendising

POZNÁMKOVÉ 
PAPÍRKY

MANUÁL JEDNOTNÉHO 
VIZUÁLNÍHO STYLU



28 BRANDING Šablona PPT prezentace  

MANUÁL JEDNOTNÉHO 
VIZUÁLNÍHO STYLU

ŠABLONA PRO PPT PREZENTACE

JAK BÝT LIDEM OPOROU
aneb pro neziskovky bychom měli odvádět kvalitní práci
Mgr. Antonín Blažek www.oslogo.cz



MANUÁL JEDNOTNÉHO 
VIZUÁLNÍHO STYLU

MANUÁL JEDNOTNÉHO 
VIZUÁLNÍHO STYLU

S LÁSKOU VYTVOŘIL TÝM FIRMY KAPSI s.r.o.

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU
platný od 1.1.2021


